СОВЕТ АСИНОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 26.11.2019 г.

                                                                 № 172

г. Асино

О внесении изменения в решение Совета Асиновского городского поселения от 06.10.2011 № 341 «Об утверждении Положения о земельном налоге на территории

муниципального образования «Асиновское городское поселение»

В целях совершенствования муниципального нормативного правового акта,

Совет Асиновского городского поселения  РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета Асиновского городского поселения от 06.10.2011 № 341 «Об утверждении Положения о земельном налоге на территории муниципального образования «Асиновское городское поселение» (далее – Решение, Положение) следующие изменения:

1) Преамбулу Решения изложить в новой редакции следующего содержания: «В соответствии с Налоговом кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Асиновское городское поселение».
2) В пункте 5 Решения слова «(Лойченко Г.С.)» исключить.

3) Подпункт 5.2 пункта  5 Положения дополнить словами «(за исключением земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности)».

4) Пункт 7 Положения после слов «исчисляют сумму налога» дополнить словами «(сумму авансовых платежей по налогу)».

5) Абзац 1 пункта 8 Положения изложить в новой редакции следующего содержания: «8. Налогоплательщики, в отношении которых отчетный период определен как квартал, исчисляют суммы авансовых платежей по налогу по истечении первого, второго и третьего квартала текущего налогового периода как одну четвертую соответствующей налоговой ставки процентной доли кадастровой стоимости земельного участка».

6)  Абзац 3 пункта 8 Положения признать утратившим силу.
7) Абзацы 2, 3 подпункта 10.2 пункта 10  Положения признать утратившим силу.

8) В подпункте 10.3 пункта 10 Положения после слова «Постановления» слово «Главы» исключить.

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации путем размещения в газете «Образ жизни. Регион», размещению на официальном сайте муниципального образования «Асиновское городское поселение» www.gorodasino.ru, а также официальному обнародованию путем размещения в информационном сборнике в библиотечно-эстетическом центре, расположенном по адресу: город Асино, ул. имени Ленина, 70.

3. Настоящее решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования, а пункты 3, 4, 7, 8 не ранее 1 января 2020 года, пункты 5, 6 не ранее 1 января 2021 года.
Председатель Совета Асиновского
городского поселения                                                                                           Н. В. Седюкова

Глава Асиновского городского поселения                                                        А. Г. Костенков